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Selskabsmeddelelse   

Nr. 8/2015 

 

København, 19. marts 2015 – Zealand Pharma A/S (Nasdaq København: ZEAL) (”Zealand”) meddeler 
organisations- og ledelsesændringer for yderligere at understøtte virksomhedens strategi og til at sikre 
en dynamisk og fokuseret organisation. Forsknings- og udviklingsorganisationen deles i to, begge med 
direkte repræsentation i ledelsen. Endvidere bliver Investor Relations & Communications også fremover 
direkte repræsenteret i ledelsen.  

De organisatoriske omstruktureringer medfører, at de tidligere stillinger som forsknings- og 
udviklingsdirektør samt operationel direktør er blevet overflødig. 
 
Adam Steensberg, Vice President for Udvikling er blevet forfremmet og udnævnt til den nye stilling som 
Senior Vice President for Udvikling og Chief Medical Officer. Den nye position som Senior Vice 
President for Forskning vil midlertidigt blive varetaget af Keld Fosgerau, Vice President for Forskning 
imens selskabet søger efter en fastansættelse.  
Hanne Leth Hillman, Vice President for Investor Relations and Corporate Communications forfremmes 
og tildeles stillingen som Senior Vice President for Investor Relations & Communications.   
 
Reorganiseringen fjerner et ledelseslag for yderligere at understøtte om virksomhedens strategi og for 
at sikre en dynamisk med operationel smidighed og en kort beslutningsproces.  Det vil betyde større 
vægt på forskning for at støtte og bi bevare Zealands ledende position inden for innovative forskning og 
udvikling af nye peptid-lægemidler. På samme tid vil den nye struktur sikre et optimalt fokus på 
værdiskabelse gennem øget investering i klinisk udvikling af Zealands’s fuldt eget lægemidler.    
 
Zealand Pharmas direktion består herefter af adm. direktør Britt Meelby Jensen og økonomidirektør 
Mats Blom. Den øvrige ledelse består af Adam Steensberg, Senior Vice President, ansvarlig for 
Udvikling, Keld Fosgerau, fungerende Senior Vice President for Forskning samt Hanne Leth Hillman, 
Senior Vice President, ansvarlig for Investor Relations & Communications.  

I forbindelse med de annoncerede organisationsændringer forlader Torsten Hoffmann, forsknings- og 
udviklingsdirektør og Agneta Svedberg, operationel direktør virksomheden. 

Adm. direktør Britt Meelby Jensen siger i forbindelse med ændringerne: "Jeg vil gerne takke både 
Agneta og Torsten for deres værdifulde indsats i vores fælles bestræbelser på at opfylde Zealands 
mission. Jeg ønsker dem held og lykke fremover. Jeg ønsker Adam, Keld og Hanne al succes i deres 
nye roller, og jeg ser frem til at arbejde tættere sammen med dem i deres nye roller."  

●●●●● 

 

For yderligere information, kontakt venligst:  

Britt Meelby Jensen, President og adm. direktør 

Tlf: +45 51 67 61 28, email: bmj@zealandpharma.com  
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Hanne Leth Hillman, Vice President and Head of IR & Corporate Communication 

Tlf.: 50 60 36 89, hlh@zealandpharma.com  

 

 

Om Zealand Pharma 

Zealand Pharma A/S ("Zealand") (Nasdaq København: ZEAL) er et medicinsk biotekselskab med hovedsæde i 

København, Danmark. Zealand har førende ekspertise inden for identificering, design og udvikling af nye peptid-

lægemidler, kompetencer relateret til klinisk studiedesign og -udførelse og et fokus på kardio-metaboliske sygdomme. 

Selskabet har en bred portefølje af lægemiddelprodukter, som for en del ejes helt og for en del er omfattet af 

partneraftaler.  

 

Det første lægemiddel, som er opfundet af Zealand, er lixisenatide – en prandial GLP-1-receptoragonist i én gang daglig 

dosering til behandling af type 2-diabetes.  Produktet markedsføres som Lyxumia® globalt uden for USA og udvikles i 

fase III som én enkelt injektionskombination med Lantus® (LixiLan) - begge under en global licensaftale med Sanofi. 

Registreringsansøgninger for begge produkter i USA er planlagt for 2015, henholdsvis sommer 2015 for lixisenatid og så 

tidligt som ved udgangen af 2015 for LixiLan. 

  

Zealand har en pipeline af egne, næste-generations lægemidler, der omfatter danegaptid (forebyggelse af iskæmisk 

reperfusionsskade) samt flere prækliniske programmer, inklusiv en ny stabil glukagon analog (akutte, alvorlige tilfælde af 

blodsukkermangel). Partnerskaber er et vigtigt element i selskabets strategi for at dele udviklingsrisikoen i store kliniske 

forsøg, få finansiering og sikre bred markedsføring af virksomhedens lægemidler. Zealand har i øjeblikket globale 

partnerskaber og licensaftaler med Sanofi, Boehringer Ingelheim, Helsinn Healthcare og Lilly. 

For yderligere information: www.zealandpharma.com  Følg os på Twitter @ZealandPharma 
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